
ZPRAVODAJ

červenec 2023 - září 2023



červenec 2023 - září 2023

Úvodní slovo

Vážení čtenáři,

 

vítáme Vás u třetího vydání našeho Zpravodaje, díky kterému se můžeme ohlédnout za
uplynulým létem.

V červenci proběhl již třetí ročník letních her. Zúčastnilo se 9 zařízení z Libereckého kraje a
přes sto soutěžících. Účast byla opravdu hojná. Soutěžilo se celkem v šesti následujících
disciplínách: závod na vozíku, namotávání provázku, kop na branku, kuželky a pétanque.
K poslechu a tanci nám hrála kapela Všude doma.

Konec léta jsme oslavili na naší zahradě, kde proběhla ochutnávka burčáků, opékali jsme
buřty a navštívila nás kapela Duo BigBand.

Přejeme všem krásný a pohodový podzim.

Tým AH Sychrov

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2023 - září 2023

Karaoke party

U nás v ALZHEIMER HOME Sychrov to umíme parádně rozjet. Užili jsme si odpoledne plné
zpěvu a zábavy. Děkujeme našim aktivizačním pracovnicím, které tvoří tak skvělý
program!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2023 - září 2023

Ples

V úterý se u nás v ALZHEIMER HOME Sychrov pořádal ples. Dopoledne probíhala výuka
etikety a v odpoledních hodinách se konal ples. Na závěr plesu byla dokonce i tombola,
vyhrál každý. Děkujeme za hojnou účast, těšíme se na další akci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2023 - září 2023

Letní hry

Letní hry v Alzheimer Home Sychrov byly skutečné povedené! Soutěžilo se, zpívalo, tančilo
a panovala skvělá letní atmosféra. Nechyběli naši klienti z Alzheimer Home Minkovice a
Alzheimercentrum Česká Lípa. Her se zúčastnila také další zařízení z okolí. Bylo to skvělé a
moc děkujeme organizátorům, účastníkům a zkrátka všem, kteří byli součástí tohoto
skvělého dne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2023 - září 2023

Zahradní slavnost

14. 9. se u nás na zahradě ALZHEIMER HOME Sychrov konala zahradní slavnost. Proběhla
ochutnávka burčáků, opékali jsme buřty a k poslechu nám hrála skupina Duo BigBand.
Děkujeme všem za účast a krásné rozloučení s létem!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2023 - září 2023

Hipoterapie

V sobotu 30. 9. 2023 nás v ALZHEIMER HOME Sychrov navštívila paní Soňa Trsková ve
společnosti kobylky Nevady. Děkujeme na krásné dopoledne plné radosti a těšíme se na
další spolupráci!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2023 - září 2023

Významná jubilea

Kdo slavil narozeniny v červenci?

Josef 74 let, Marie 81 let, Jaroslava 83 let, Drahomíra 79 let, Jan 83 let,

Marta 94 let

Kdo slavil narozeniny v srpnu?

Vladimír 83 let, Jana 81 let, Dagmar 69 let, František 83 let, Marie 82

let, Dana 75 let, Miroslav 82 let, Jaroslav 84 let

Kdo slavil narozeniny v zaří?

Zuzana 60 let, Danuše 78 let, Karel 92 let, Naďa 70 let, Ladislav 91 let,

František 87 let, Vlasta 80 let, Danuška 85 let, Věra 82 let. Zdeněk 86

let, Františka 89 let, Jaroslav 84 let, Edita 88 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Dana Smetanová
vrchní sestra

Bc. Michaela Svobodová
Sociální pracovnice

Hana Jiránková
asistentka ředitele

https://www.kraj-lbc.cz/

Liberecký kraj je
poskytovatelem finanční
podpory k zajištění
dostupnosti sociálních
služeb na území Libereckého
kraje pro rok 2023.

ALZHEIMER HOME Sychrov

Radimovice 134
463 44 Radimovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10

+420 725 320 390
dana.smetanova@alzheimerhome.cz

+420 601 320 906
michaela.svobodova@alzheimerhome.cz

+420 739 892 225
hana.jirankova@alzheimerhome.cz

tel:+420 725 320 390
mailto:dana.smetanova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 320 906
mailto:michaela.svobodova@alzheimerhome.cz
tel:+420 739 892 225
mailto:hana.jirankova@alzheimerhome.cz

